[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 26    »  __05____ 2011

                  г. Дивногорск

№_934р____
О подготовке и проведении
 Международного Дня защиты детей

В связи с подготовкой и проведением Международного Дня защиты детей, на основании ст.43 Устава города Дивногорска:
          1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного Дня защиты детей. (Приложение 1)
2.иУтвердить план мероприятий, посвященных празднованию Международного Дня защиты детей 1 июня 2011г. (Приложение 2)
3. Руководителям отдела культуры (Шошина Е.В.), отдела образования (Кабацура Г.В.), отдела физической культуры спорта и молодежной политики (Кузьмин А.В.), управления социальной защиты населения (Щербакова Е.А.), главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница»         (Кеуш В.М.) провести мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей согласно плану.

4. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел по городу Дивногорску Главного управления внутренних дел Красноярского края   (Кеуш М.М.)  принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности в местах проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Международного Дня защиты детей
5.тНастоящее распоряжение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Огни Енисея» и на официальном сайте администрации города Дивногорска.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города

Е.Е.Оль

Приложение 1

к распоряжению администрации города

от « _____»  ______________2011 №____

Состав

организационного комитета по подготовке и празднованию
Международного Дня защиты детей.
	Кузнецова
Марина Георгиевна
	-
	Заместитель Главы города, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Шошина
Елена Васильевна
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Кабацура
Галина Васильевна
	-
	начальник отдела образования администрации города

	Кузьмин
Алексей Викторович
	-
	начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города

	Щербакова
Елена Анатольевна
	-
	руководитель управления социальной защиты населения администрации города (по согласованию)

	Кеуш
Виктор Михайлович

	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница»

                                                                                 Приложение 2

к распоряжению администрации города

от « _____»  ____________2011 №____

.

П Л А Н

мероприятий, посвященных празднованию Международного Дня защиты детей 1 июня 2011года

	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Праздник, посвящённый Международному  Дню защиты детей «Счастливая стана детства»:

- Торжественное открытие оздоровительных лагерей на базе образовательных  учреждений;

-  работа детских игровых площадок ;

- отчетный театрализованный концерт эстрадного отделения ДШИ «В гостях у сказки».
	1.06

11.00
	Площадь, Большой зал

МБУК ГДК «Энергетик»
	МБУК ГДК «Энергетик»

Е.В. Вечеря,

директор МБОУ ДОД «ДДТ» Третьяков А.А., начальники оздоровительных лагерей на базе ОУ

	2.
	Акция «Сухие попки»
	1.06
	Площадь у памятника А.Е.Бочкину
	НТС «Контакт - Медиа», Железко О.Ю.,

МАУ МЦ «Дивный»Юшкова Г.Л.

	3.
	Спортивный праздник для учащихся ДЮСШ
	1.06

 15.00
	Спортивный зал стадиона «Спутник»
	Кузьмин А.В., начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики.

	4.
	Поздравление детей, находящихся на лечении в детском отделении МУЗ «ДЦГБ»
	1.06

10.00
	Детское отделение МУЗ «ДЦГБ»
	Директор МБОУ ДОД «ДДТ» Третьяков А.А.,

Тимощенко Г.Ф., заведующий детским отделением МУЗ «ДЦГБ»

	5.
	Спартакиада для детей дошкольного возраста
	1.06

11.00
	стадион «Спутник»
	Кузьмин А.В., начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики

Кабацура Г.В., начальник отдела образования,  А.А.Третьяков , директор МБОУ ДОД «ДДТ»

	6.
	Старт первого тура конкурса «Знай и цени!», посвященного 300-летию со дня рождения М.В. Ломоносова (на знание русского языка).

Презентация книжно-иллюстративной выставки «Знай и цени родной язык!».
	1.06.

10.00
	Библиотека-музей В.П. Астафьева
	МБУК БМА

А.Е. Козынцева

	7.
	Участие детской делегации в краевом празднике, посвященном Дню защиты детей.

	1.06.

	Красноярск

Фанпарк «Бобровый лог»
	Кабацура Г.В., начальник отдела образования

Коршун Е.Г., директор МБУ «ГИМЦ»

	8.
	День открытых дверей в Дивногорском художественном музее (бесплатный вход, просмотр м/фильмов, познавательные экскурсии).
	1.06

11.00-18.00
	МУК ДХМ
	МУК ДХМ

Т.В. Чавдарь

	9.
	Детская игровая программа «В гостях у Робинзона».
	1.06

12.00
	Клуб-филиал пос. Слизнево
	МБУК ПЦКС

Л.М. Лебедкина

	10.
	Открытие  программы  поддержки  летнего  чтения  детей  «Лето  с  книгой». Шоу-программа «Ночь, луна и сложирафская страна».
	1.06.

12.00
	Центральная детская библиотека
	МБУК ЦБС г. Дивногорска

Л.К. Гридина

	11.
	Детская игровая программа  «Пусть всегда буду Я!».
	1.06.

13.00
	Клуб-филиал с. Овсянка
	МБУК ПЦКС

Л.М. Лебедкина

	12.
	Театрализованная программа «Дети - это цветы!»,

конкурс рисунков на асфальте.
	1.06.

14.00
	ДК п. Усть-Мана
	МБУК ПЦКС

Л.М. Лебедкина

	13.
	Интерактивная выставка «Галерея рисунков «Дети города рисуют» (совместно с ДХШ)
	1.06.

	МОУ ДОД «ДХШ»

Н.В. Швамбарене, МБУК ЦБС г.Дивногорска

Л.К. Гридина

	14.
	«Солнечное диско» (дискотека для юношества).
	1.06

19.00-21.00
	ДК п. Усть-Мана
	МБУК ПЦКС

Л.М. Лебедкина